
令和２年４月２２日 
 
取  引  先  各  位 

代表取締役社長  前澤 博 
 

新型コロナウィルス感染拡大を受けた当社の対応について 

 
当社は、新型コロナウィルス感染拡大防止および関係者各位の安全を最優先にする為、 

以下の対策を実施させて頂きます。 
期間中はテレワーク・時差出勤等の実施をさせて頂きます。 

ご迷惑をおかけすることもあるかとは存じますが、ご理解いただけます様、お願い致します。 
  
【実施期間】 令和２年４月１４日～令和２年５月３１日 
 
【お客様へのお願い】  
・当法人への営業訪問は、当面の間、出来る限り自粛して下さいますようお願い致します。 
 事前のアポイントメントのない方については、直接お会いしてのご面談・商談を 

期間中、お断りさせて頂きます。 
 
【社内の対策事項】 
・新型コロナウィルス感染の拡大の防止の為、下記内容を社員に指導しております。 
 （令和２年４月２２日 第３回改訂） 
 
１．不要不急の外出は避け、外出時はマスクを着用する。 
２．外出から帰ったら社員はｱﾙｺｰﾙ消毒、手洗い、うがいを実施する。 
３．三密（換気の悪い密閉空間、多人数が集まる密集場所、人との密接）を避ける。 
４．社内外の連絡や、打ち合わせは原則 メール、電話、Fax、郵送での対応とする。 
５．４日以上３７度５分以上の発熱が続き、強い倦怠感、味覚や臭覚の異常等の症状の場合

は各県の別紙帰国者・接触者相談センターに連絡し、指示に従う。（家族も同様） 
また、該当社員は上司に連絡の上、自宅待機とする。 

６．体温測定と行動履歴の把握を行い、発熱がある場合は上司に報告する。 
工事・営業でお客様のところに伺ったとき、お客様より体温測定結果等の資料を 
求められた場合は、提出できるよう行動する。 

 
 

 
  


